
 

 
 

 
 

C
S 

EL
 

PL
 

SK
 

 



 

	  

2 

 
Děkujeme vám, že jste si vybrali myčku 
Candy. Jsme si jisti, že vám bude věrně a 
zcela bezpečně sloužit při každodenním 
mytí nádobí. 
 
Pozorně si přečtěte tento návod popisující 
správné a bezpečné používání spotřebiče, 
v němž najdete také užitečné rady ohledně 
účinné údržby.  
 

 Tuto myčku používejte teprve poté, 
co si pozorně přečtěte tyto pokyny. 
Doporučujeme vám, abyste měli tento 
návod vždy po ruce a udržovali ho v 
dobrém stavu pro případného budoucího 
vlastníka. 
 
Zkontrolujte, zda byl spotřebič dodán s 
tímto návodem k obsluze, záručním 
listem, adresou servisního střediska a 
štítkem s údaji o energetické účinnosti. 
Každý výrobek je označen jedinečným 
16místným kódem, který se nazývá 
„sériové číslo“ a je vytištěn v záručním 
listu nebo na štítku vpravo nahoře na 
vnitřní straně dvířek. Tento kód 
představuje identifikátor konkrétního 
výrobku, který budete potřebovat k 
registraci výrobku nebo v případě 
kontaktování střediska technické pomoci. 
 
Obr. A 
 

15

4

3 2  

 
 

 
 
1. ZÁKLADNÍ BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA 

2. PŘÍVOD VODY 

3. PLNĚNÍ SOLI 

4. NASTAVENÍ HORNÍHO KOŠE 

5. VKLÁDÁNÍ NÁDOBÍ 

6. INFORMACE PRO ZKUŠEBNÍ 
LABORATOŘE 

7. PLNĚNÍ MYCÍHO PROSTŘEDKU 

8. TYPY MYCÍCH PROSTŘEDKŮ 

9. PLNĚNÍ OPLACHOVACÍHO PROSTŘEDKU 

10. ČIŠTĚNÍ FILTRŮ 

11. PRAKTICKÉ RADY 

12. ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 

13. POPIS OVLÁDACÍHO PANELU 

14. TECHNICKÉ ÚDAJE 

15. VÝBĚR PROGRAMU A SPECIÁLNÍ 
FUNKCE 

16. DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ (Wi-Fi) 

17. POPIS PROGRAMU 

18. ZAŘÍZENÍ NA ZMĚKČOVÁNÍ VODY 

19. ODSTRANĚNÍ MOŽNÝCH PROBLÉMŮ 
A ZÁRUKA 

20. PODMÍNKY PROSTŘEDÍ 

A. PARAMETRY BEZDRÁTOVÉHO 
PŘENOSU (STR.148) 

 

Obsah 



 

 

	  

C
S 

3 

1. ZÁKLADNÍ 
BEZPEČNOSTNÍ 
PRAVIDLA 

l Tento spotřebič je určen k 
použití v domácnostech a 
podobných oblastech, například: 
− v kuchyňkách pro personál 

v obchodech, kancelářích a 
na dalších pracovištích; 

− na chalupách; 
− zákazníky v hotelech, motelech 

a dalších obytných objektech; 
− v ubytovacích zařízeních 

typu penzionu se snídaní. 
Používání tohoto spotřebiče 
jinde než domácnostech nebo k 
jiným účelům, než je vedení 
domácnosti, například komerční 
používání odborníky nebo školenými 
uživateli, je vyloučeno, a to i ve 
výše uvedených oblastech. Pokud 
se spotřebič používá způsobem, 
který se neslučuje s výše uvedenými 
způsoby použití, může dojít  
ke zkrácení jeho životnosti a 
zneplatnění záruky poskytované 
výrobcem. Výrobce nebude akceptovat 
žádné poškození spotřebiče 
nebo jiné škody či ztráty vzniklé 
v důsledku použití neslučitelného s 
použitím v domácnosti (i když se 
spotřebič nachází v prostředí 
domácnosti) v rozsahu, v jakém 
to povolují právní předpisy. 
 

l Tento spotřebič mohou používat 
děti starší osmi let a osoby s 
omezenými fyzickými, smyslovými 
 

nebo duševními schopnostmi 
nebo osoby nezkušené a neznalé 
za předpokladu, že mají zajištěný 
dohled nebo byly poučeny o 
bezpečném používání spotřebiče 
a chápou související rizika. 
Děti si nesmí hrát s myčkou. 
Děti nesmí provádět čištění a 
uživatelskou údržbu bez dohledu. 

 
l Děti musí mít dohled, aby si 

nemohly hrát se spotřebičem. 
 
l Děti mladší tří let se nesmí 

přibližovat ke spotřebiči, pokud 
nejsou pod nepřetržitým dohledem. 

 
l Pokud se poškodí napájecí kabel, 

výměnu musí provést výrobce, 
jeho servisní zástupce nebo 
osoby s podobnou kvalifikací, aby 
se vyloučilo riziko. Doporučujeme 
použít originální díl, který si lze 
vyžádat od střediska technické 
pomoci. 

 
l K připojení přívodu vody používejte 

pouze sady hadic dodané se 
spotřebičem (nepoužívejte znovu 
staré sady hadic). 

 
l Tlak vody musí být mezi 0,08 

MPa a 0,8 MPa. 
 
l Ujistěte se, že koberce nebo 

předložky nezakrývají základnu 
ani žádné větrací otvory. 

 



 

	  

4 

l Po instalaci musí být spotřebič 
umístěn tak, aby měl přístupnou 
zástrčku. 

 

 
 

l Nenechávejte otevřená dvířka 
ve vodorovné poloze, aby se 
předešlo případnému nebezpečí 
(např. zakopnutí). 

 

l Chcete-li další informace o 
výrobku nebo listy s technickými 
údaji, navštivte webové stránky 
výrobce. 

 

 
 

l Technické údaje (napájecí napětí 
a příkon) jsou uvedeny na typovém 
štítku výrobku. 

 

l Ujistěte se, že elektrický systém 
je uzemněný a vyhovuje všem 
platným zákonům a že je zásuvka 
kompatibilní se zástrčkou spotřebiče. 

 

Výrobce odmítá veškerou 
odpovědnost za jakoukoli 
zdravotní nebo majetkovou 
újmu vzniklou v důsledku 
neuzemnění spotřebiče. 
 

l Zajistěte, aby myčka nestlačovala 
napájecí kabely. 

 

l Všeobecně se nedoporučuje 
používat adaptéry, rozdvojky, 
ani prodlužovací kabely. 

 

l Před čištěním nebo údržbou 
odpojte myčku od napájení a 
vypněte přívod vody. 

 

l Při odpojování spotřebiče od 
napájení netahejte za napájecí 
kabel. 

 

l Nevystavujte spotřebič povětrnostním 
vlivům (dešti, slunečnímu světlu atd.). 

 

l Neopírejte se o otevřená dvířka, 
ani si na ně nesedejte, jinak by 
se mohla myčka převrátit. 

 

l Myčka je určena pro běžné 
kuchyňské nádobí. Nesmí se v 
ní mýt předměty znečištěné 
benzínem, nátěry, částečkami 
oceli nebo železa, korozivními 
chemikáliemi, kyselinami nebo 
zásadami. 

 

l Pokud je v domácnosti nainstalováno 
zařízení na změkčování vody, 
není třeba přidávat sůl do 
změkčovače vody. 

 

l Pokud se spotřebič porouchá 
nebo přestane správně fungovat, 
vypněte ho, vypněte přívod 
vody a neprovádějte žádné 
neodborné zásahy. Opravy by 
mělo provádět pouze středisko 
technické pomoci a měly by se 
instalovat pouze originální náhradní 
díly. Nedodržení těchto pokynů 
by mohlo ohrozit bezpečnost 
spotřebiče. 

 

 VAROVÁNÍ 
Nože a další náčiní s ostrými 
hroty se musí vkládat do koše 
tak, aby byly hroty obrácené 
dolů, nebo ve vodorovné poloze. 

Elektrické zapojení a 
bezpečnostní pokyny 
 



 

 

	  

C
S 

5 

l Pokud po odstranění obalového 
materiálu potřebujete přemístit 
spotřebič, nepokoušejte se ho 
zdvihat za spodní část dvířek. 
Pootevřete dvířka a zdvihněte 
spotřebič uchopením za jeho 
horní část. 

 

Umístěním označení  na 
tento výrobek potvrzujeme na 
vlastní odpovědnost, že výrobek 
je v plném souladu se všemi 
příslušnými požadavky na 
bezpečnost a ochranu zdraví  
a životního prostředí podle 
evropských právních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
l Vyjměte z obalu všechny součásti. 
 

 
 
l Pokud je myčka poškozená, 

neinstalujte ji, ani ji nepoužívejte. 
 
l Řiďte se pokyny dodanými s 

výrobkem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Instalace 
 

 VAROVÁNÍ 
Uchovávejte obalový materiál 
mimo dosah dětí. 
 



 

	  

6 

2. PŘÍVOD VODY 

 
 
l Napouštěcí a výtoková hadice mohou být 

vedeny doleva nebo doprava. 
 

 
 
l Tlak vody musí mít minimální hodnotu 

0,08 MPa a maximální hodnotu 0,8 MPa. 
 
l Napouštěcí hadice musí být připojena k 

přívodnímu ventilu, aby bylo možné 
zastavit přívod vody v době, kdy myčka 
není v provozu (obr. 1B). 

 
l Myčka je vybavena přívodní hadicí vody s 

koncovkou se závitem 3/4" (obr. 2). 
 
l Přívodní hadice vody "A" musí být 

našroubována na kohoutek přívodu vody 
"B" pomocí koncovky 3/4", ujistěte se, že 
je koncovka řádně utažena. 

 
l Pokud je to nutné, může být přívodní 

hadice vody prodloužena až na 2,5 m. 
Pokud máte takový požadavek, kontaktujte 
autorizované servisní středisko. 

 

 l Pokud je myčka připojována na nový 
rozvod vody, nebo na rozvod delší dobu 
nepoužívaný, nechejte několik minut 
odtékat vodu, než připojíte napouštěcí 
hadici. Zabráníte tím zanesení filtračního 
sítka u napouštěcího ventilu myčky vápenatými 
usazeninami nebo rzí. 

 
1

B

 

 

2

B

A

 
 

Přístroj musí být připojen k přívodu 
vody pouze novými hadicemi, které 
jsou dodávány jako výbava přístroje. 
Staré hadice přívodu vody nesmí být 
znovu používány. 
 

Myčka může být připojena buď na 
studenou vodu nebo horkou vodu, 
pokud její teplota nepřekročí 60°C. 
 



 

 

	  

C
S 

7 

 
 

 
 
NĚKTERÉ MODELY mohou mít jednu nebo 
více z následujících funkcí: 
 
l WATERBLOCK (obr. 3) 

Systém Waterblock je určen ke zlepšení 
bezpečnosti vašeho spotřebiče. Brání 
zaplavení, k němuž by mohlo dojít v 
důsledku závady spotřebiče nebo prasknutí 
gumových hadic, zejména hadice na přívod 
vody. 

 
Jak funguje  
Jímka umístěná v základně spotřebiče zachytí 
jakýkoli případný únik a ovládá snímač, který 
aktivuje ventil pod vodovodním kohoutkem a 
zablokuje veškerou vodu, i když je kohoutek 
úplně otevřený. Pokud se poškodí skříňka 
„A“ obsahující elektrické součásti, ihned 
vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Aby byla 
zaručena dokonalá funkčnost bezpečnostního 
systému, hadice se skříňkou „A“ by měla být 
připojena ke kohoutku tak, jak je znázorněno 
na obrázku. Hadice na přívod vody se nesmí 
řezat, protože obsahuje součásti pod napětím. 
Pokud není natolik dlouhá, aby zajistila 
správné připojení, musí se nahradit delší 
hadicí. Tuto hadici lze získat od střediska 
technické pomoci. 
 

3 A

 

 l AQUASTOP (obr. 4):  
zařízení nacházející se na přívodní 
hadici, které zastaví průtok vody, pokud 
se hadice znehodnotí; v takovém 
případě se v okénku „A“ objeví 
červená značka a hadice se musí 
vyměnit. Chcete-li odšroubovat matici, 
stiskněte jednocestné zajišťovací 
zařízení „B“. 
 

B

A

4

 
 

l AQUAPROTECT - PŘÍVODNÍ HADICE 
S CHRÁNIČEM (obr. 5): 
Jestliže uniká voda z primární vnitřní 
hadice „A“, průhledný záchytný plášť 
„B“ ji zachytí, aby se mohl dokončit 
mycí cyklus. Na konci cyklu kontaktujte 
středisko technické pomoci se žádostí 
o výměnu přívodní hadice. 
 

B

A

5

 
 

 

Hydraulická bezpečnostní 
zařízení 
 
Všechny myčky jsou vybaveny 
přetokovým bezpečnostním zařízením, 
které automaticky zablokuje průtok vody 
a/nebo vypustí nadbytečnou vodu v 
případě, že v důsledku závad dojde k 
překročení normální hladiny vody. 
 



 

	  

8 

 
 
l Vypouštěcí hadici je nejvhodnější připojit 

na pevné odpadní potrubí (obr. 6). Dbejte 
na to, aby hadice nebyla nikde "přelomená". 
 

l Odpadní potrubí by mělo být vyústěno 
nejméně 40 cm nad podlahou a musí mít 
vnitřní průměr nejméně 4 cm. 

 
l Je vhodné, aby na tomto odpadním 

potrubí byl sifon k zamezení úniku pachu 
(obr. 6X). 

 
l Pokud je to nutné, může být vypouštěcí 

hadice prodloužena až na 2,5 m, její 
maximální výška od podlahy může však 
být nejvíce 85 cm. 

  
 
 

l Pokud máte takový požadavek, kontaktujte 
autorizované servisní středisko. 

 
l Vypouštěcí hadici můžete také zavěsit 

přes okraj dřezu pomocí přiloženého 
plastového oblouku. Konec hadice nesmí 
být ponořen do vody, aby nedošlo k 
jejímu zpětnému nasátí do myčky při jejím 
provozu (obr. 6Y). 

 
l Pokud instalujete spotřebič pod pracovní 

desku, oblouk vypouštěcí hadice musí  
být zavěšen na zdi v co nejvyšší poloze 
(obr. 6Z).  

 
l Zkontrolujte ještě, zda přívodní i vypouštěcí 

hadice nejsou nikde "přelomené". 
 

6

Z

Y

X

 
 

Připojení vypouštěcí hadice 
 



 

 

	  

C
S 

9 

3. PLNĚNÍ SOLI 
(Obr. A "1") 
 
l Výskyt bílých skvrn na nadobi je obecnu 

varovn˘m signalem, Ie je nutne doplnit 
zasobnik soli. 

 
l Na dně myčky je zásobník na sůl, která 

regeneruje změkčovač. 

 
l Používejte pouze speciální soli určené 

pro myčky nádobí. Jiné druhy solí 
obsahují malé množství nerozpustných 
částic, které by mohly dlouhodobým 
působením zhoršit účinnost změkčovače 
vody. 

 
l K naplnění zásobníku musíte nejdříve 

odšroubovat jeho víčko na dně vany 
myčky. 

 
l Plníte-li zásobník poprvé, je nutné 

nejdříve do zásobníku nalít vodu. Při 
plnění přeteče menší množství vody, 
pokračujte však v plnění, dokud zásobník 
není zcela plný. Po jeho naplnění očistěte 
vnitřní prostor od zbytku soli a znovu 
utáhněte víčko zásobníku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
l Do zásobníku se vejde asi 1,5 až 1,8 kg 

soli. Pro dobré výsledky mytí je nutné 
zásobník občas znovu naplnit solí. 
Spotřeba soli závisí na nastavení 
změkčovače podle tvrdosti vody. Čím je 
voda tvrdší, tím je větší spotřeba soli. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po naplnění soli MUSÍTE spustit 
kompletní mycí cyklus nebo program 
PŘEDMYTÍ. 

Po instalaci myčky zcela naplňte 
zásobník pro sůl a až poté přidejte 
vodu až pro kraj otvoru pro plnění 
zásobníku. 
 



 

	  

10 

4. NASTAVENÍ HORNÍHO 
KOŠE 

l Pokud se pravidelně používají 29 cm až 
32,5 cm talíře, vložte je do dolního koše, 
až bude horní koš umístěn do horní 
polohy, jak je podrobně popsáno níže  
(v závislosti na modelu): 

 
Typ "A": 
 

1. Otočte přední zábrany "A" směrem ven. 
 

2. Vyjměte koš a upevněte ho zpět do 
horní polohy. 

 
3. Vraťte zábrany "A" do původní polohy. 

 
Když je koš v horní poloze, do horního koše 
již nelze vkládat nádobí o průměru větším 
než 20 cm a nelze používat pohyblivé opěry. 
 

Typ "A" 
 

A

A
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Typ "B": (POUZE MODELY SE SYSTÉMEM EASY 
CLICK): 
 

1. Vyjměte horní koš; 
2. Držte koš na obou stranách a zdvihněte 

ho nahoru (obr. 1). 
 

Když je koš v horní poloze, do horního koše 
již nelze vkládat nádobí o průměru větším 
než 20 cm* a nelze používat pohyblivé opěry. 
 

* V případě modelů vybavených třetím 
košem již nelze vkládat do horního koše 
nádobí o průměru větším než 14 cm. 
 
NASTAVENÍ KOŠE DO DOLNÍ POLOHY: 
 

1. Držte koš na obou stranách a 
nadzdvihněte ho nahoru (obr. 1); 

2. Potom ho pomalu spusťte do správné 
polohy (obr. 2). 

 
Poznámka: NIKDY NEZDVIHEJTE ANI 
NESPOUŠTĚJTE KOŠ POUZE Z JEDNÉ 
STRANY (obr. 3). 
 

VAROVÁNÍ: 
Doporučujeme nastavit koš před vkládáním 
nádobí. 
 

Typ "B" 
 

1

3

a

b

a
b

2

 
 



 

 

	  

C
S 

11 

5. VKLÁDÁNÍ NÁDOBÍ 

 
 

l Horní koš je vybavený pohyblivými podstavci 
připevněnými k boční stěně, které lze 
umístit do 4 pozic. 

 
l Ve snížené pozici (A-A1) slouží podstavce 

pro šálky z kávy, dlouhé nože a vařečky. 
 

 
 
l Ve zvýšené pozici (B-B1) podstavec 

umožňuje uložení rovných a hlubokých 
talířů. Tyto jsou uspořádané do vertikální 
polohy s konkávní stranou dopředu, aby 
zůstal prostor mezi jednotlivými talíři a 
voda mohla volně odtékat. 

 

 
 
l Doporučujeme ukládat velké talíře (okolo 

26 cm) lehce nakloněné dozadu, aby se 
usnadnilo zasunutí ko še do myčky. 

 
l Do horního koše lze rovněž ukládat 

kompotové misky a jiné misky z plastické 
hmoty. Doporučujeme je po uložení 
zajistit tak, aby je tlak stříkající vody 
nepřevrátil. 

 
l Horní koš je navržen tak, aby umožnil 

uložení maximálního množství různých 
druhů nádobí, např. 24 talířů ve dvou 
řadách, asi 30 sklenic v pěti řadách nebo 
směs různého nádobí. 

 

Běžná denní náplň je zobrazena na obr. 1, 
2 a 3. 
 
Horní koš (obr. 1) 
 

 
 
Horní koš (obr. 2) 

 
 
Horní koš (obr. 3) 
 

 
 

 
 

l Do spodního koše lze ukládat hrnce, 
pekáče, polévkové mísy, kompotové 
misky, poklice, servírovací nádobí, mělké 
talíře, polévkové talíře a naběračky. 

 

Používání horního koše 
 

Používání spodního koše 
 



 

	  

12 

l Příbory ukládejte do košíku z plastické 
hmoty. Vložte košík na příbory do 
spodního koše (obr. 4 a 5) a přesvědčte 
se, že uložené příbory nezasahují do 
prostoru otáčejících se ramen. 

 

 
 
Správné a racionální ukládání nádobí je 
základem dobrých výsledků mytí. 

 
Běžná denní náplň je zobrazena na obr. 4 
a 5. 
 
Spodní koš (obr. 4) 
 

 
 
Spodní koš (obr. 5) 
 

 
 

Košík na příbory (obr. 6) 
 

Košík na příbory se skládá ze dvou 
oddělitelných částí, které umožňují různou 
volbu ukládání příborů. Tyto dvě části lze 
od sebe oddělit tak, že posuneme levou 
sekci proti pravé sekci. Horní část koše na 
příbory může být vyjmuta, aby byly 
umožněny různé způsoby naplnění myčky. 
 

 
 
 

6. INFORMACE PRO 
ZKUŠEBNÍ LABORATOŘE 

Potřebné informace k provedení srovnávacích 
testů a testů hlučnosti (podle normy EN) si 
vyžádejte na následující adrese: 
 
testinfo-dishwasher@candy.it 
 
V žádosti uvedte prosím model a sériové 
číslo myčky nádobí (viz výrobní štítek). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spodní koš je vybaven zarážkou, která 
zajišťuje bezpečné vytažení koše i 
pokud je zcela naplněn. 
Pokud budete doplňovat sůl, nebo 
pokud budete provádět pravidelnou 
údržbu, je nutné koš zcela vyjmout. 
 



 

 

	  

C
S 

13 

7. PLNĚNÍ MYCÍHO 
PROSTŘEDKU 

(Obr.A "2") 
 

 
 

 
 

Nevhodné přípravky (jako např. pro ruční 
mytí nádobí) neobsahují potřebné přísady 
pro použití v myčkách a neumožňují proto 
správnou funkci těchto spotřiebičů. Závadou je i 
vysoká pěnivost přípravků pro ruční mytí. 
 

 
 

Zásobník na mycí přípravky je na vnitřní 
stěně dveří (obr.A "2"). Je-li víčko 
zásobníku zavřené, je nutné zmáčknout 
tlačítko (A), aby se otevřelo. Na konci 
každého mytí zůstává víčko vzdy otevřené 
a připravené pro další použití myčky. 
 

 
 

 
 

Množství mycího přípravku se dávkuje do 
zásobníku podle míry zaspinění umývaného 
nádobí a také podle druhu nádobí. Doporučujeme 
dávkovat 20÷30 g přípravku do přihrádky 
zásobníku pro mytí (B). 
 

 
 
Po vložení mycího prostředku do zásobníku 
nejdříve uzavřete kryt, poté ho zasuňte (1) 
a nakonec na něj lehce zatlačte (2), až 
bude slyšet jeho zaskočení. 
 

 
 
Protože nejsou všechny mycí přípravky 
stejné, pozorně přečtěte pokyny na jeho 
obalu. Rádi bychom vás upozornili, že malé 
množství mycího přípravku nezajistí dostatečně 
umytí nádobí, zatím co příliš veliké dávkování 
nejen že nezlepší výsledky mytí, ale je také 
zbytečným plýtváním 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prášek 
 
Je nutné používat pouze speciální 
mycí přípravky pro myčky nádobí, ať 
už práškové, tekuté, nebo ve formě 
tablet. 
 

Plnění zásobníku na mycí přípravek 
 

 VAROVÁNÍ 
Do spodního koše neskládejte nádobí do 
takové pozice, která by zamezovala otevření 
zásobníku, nebo by bránila uvolnění mycího 
prostředku do  prostoru nyčky. 

Nepoužívejte nadměrné množství mycích 
přípravků, abyste zbytečně nezhoršovali 
stav životního prostředí. 
 



 

	  

14 

8. TYPY MYCÍCH PROSTŘEDKŮ 

 
 

Mycí tablety od rozdílných výrobců mají 
rozdílnou dobu rozpouštění, proto nemusejí 
být v rychlých programech zcela účinné, 
vzhledem k tomu, že nedojde k úplnému 
rozpuštění tablety. 
Pokud se používají tyto tablety, doporučuje 
se vždy nastavit delší program, tak aby se 
tablety dokonale rozpustily. 
 

 
 

 
 

Prací koncentráty se sníženou zásaditostí a 
s přírodními enzymy, kombinované s 
pracími programy při 50°C mají menší 
škodlivý dopad na životní prostředí a jsou 
šetrnější k myčce i nádobí. 
Mycí programy při 50°C byly navrženy tak, 
aby umožnily enzymům zcela rozpustit 
nečistotu. Při použití koncentrovaných 
mycích prostředků při programu 50°C 
dosáhnete tedy stejných výsledků jako při 
použití programu při 65°C bez použití 
koncentrovaných mycích prostředků. 
 

 
 

Tablety, které obsahují také leštidlo, musí 
být vloženy do zásobníku pro mytí. Zásobník na 
leštidlo musí být prázdný (pokud není, dříve než 
použijete kombinované tablety, nastavte 
dávkovač leštidla na minimální dávku). 
 

 
 

Při každém použití kombinovaného čistícího 
prostředku "TABS" (“3 in 1” / “4 in 1” / “5 in 
1”, apod.), u kterého by použití soli a/nebo 
leštidla bylo zbytečné, pečlivě dodržujte 
následujíc varování: 
 

l pozorně si přečtěte a dodržujte návod na 
použití a upozornění uvedená na balení 
kombinovaného mycího prostředku, který 
chcete použít; 

 
l účinnost prostředků, které nahrazují 

použití soli závisí na tvrdosti vody, která 
je do myčky přiváděna. Zkontrolujte, zda 
tvrdost vody spadá do rozmezí, které je 
uvedeno na balení mycího prostředku. 

 
V případě, že byste s tímto typem tablety 
nedosáhli uspokojivých výsledků, obraťte 
se na výrobce tablet. 
 
Nesprávné použití těchto kombinovaných 
mycích prostředků by mohlo způsobit: 
 

l ukládání vodního kamene (vápníku) jak v 
myčce, tak na nádobí; 

 
l zhoršení kvality sušení nebo mytí nádobí. 
 

 
 
Při používání tablet "TABS" nevěnujte 
pozornost blikajícím kontrolkám soli a 
leštidla (pouze u některých modelů). 
 

Pokud se objeví problémy při používání 
tablet, doporučujeme Vám, abyste se vrátili 
k tradičním výrobkům (sůl, leštidlo, prášek). 
 
l naplňte zásobník na sůl a na leštidlo; 
 
l spusťte běžný mycí cyklus bez nádobí. 
 
V případě, že se vrátíte k tradičnímu 
způsobu mytí, bude zapotřebí několik 
mycích cyklů, než se systém odvápění vody 
vrátí k optimální hodnotě. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mycí tableta 
 
 

DŮLEŽITÉ 
Pro dosažení dobrých výsledků mytí, 
MUSÍ být tablety umístěny v zásobníku 
na mycí prášek a NE přímo v myčce 
(vaně). 

Mycí koncentrát 
 

Kombinované tablety 
 
 

Kombinované čistící prostředky 
"TABS" 
 

DŮLEŽITÉ 
Na reklamace, které by se mohly přímo 
týkat nesprávného použití těchto výrobků, 
se nevztahuje žádná z částí záruky. 



 

 

	  

C
S 

15 

9. PLNĚNÍ OPLACHOVACÍHO 
PROSTŘEDKU 

(Obr. A "3") 
 

 
 

Tato přísada, která je automaticky přidávána  
při poslední fázi oplachování, umožňuje 
snadnější oplachování a zamezuje tvorbě 
skvrn a matných usazenin. 
 

 
 

Na levé straně zásobníku pro mycí prostředek 
je zásobník pro lešticí prostředek, který 
zvyšuje lesk nádobí (Obr. A "3"). Kryt 
otevřete tak, že zatlačíte na zásobník a 
současně vytáhnete uzavírací západku 
směrem nahoru. Pro oplachování používejte 
vždy pouze přísady vhodné pro automatické 
myčky. Množství leštícího prostředku je možné 
zkontrolovat na optickém ukazateli (C), který je 
umístěn na dávkovacím zásobníku. 
 

PLNÝ PRÁZDNÝ 

  

tmavý světlý 
 

 
 

Ovladač (D) je umístěn pod krytem a je s 
ním možno otočit pomocí mince. Doporučená 
poloha je 4. Pootočení na požadované 
nastavení lze provést pomocí mince. 
Doporučujeme nastavení na polohu 3. 
Vápník obsažený ve vodě ve značné míře 
vytváří šmouhy při sušení. Je proto nutné 
nastavit dávkování lešticího přípravku pro 
dosažení dobrých výsledků mytí. Jestliže se 
po skončení mytí vytvářejí na nádobí 
"pásky", snižte nastavení o jednu polohu. 
Jestliže se vytvářejí "bílé skvrny", zvyšte 
dávkované množství leštidla o jednu polohu. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Leštidlo 
 

Plnění zásobníku pro lešticí 
přípravky 
 

Nastavení dávkování leštidla 
(od 1 do 6) 
 



 

	  

16 

10. ČIŠTĚNÍ FILTRŮ 
(Obr. A "4") 
 
Filtrační systém se skládá z následujících částí: 
 

A. filtrační košík k zachycení větších částic; 
 

B. mikrofiltr, který je umístěn pod filtračním 
talířem a zachytává nejemnější částice 
pro dosažení perfektního oplachu; 

 

C. filtrační talíř nepřetržitě filtrující 
cirkulující mycí roztok. 

 

l Aby se vždy dosáhlo výborných výsledků 
mytí, je nutné po každém umytí nádobí 
zkontrolovat a vyčistit filtry. 

 

l Vyjmutí filtrační jednotky provedete tak, 
že pootočte madlem košíku proti směru 
hodinových ručiček (obr. 1). 

 

l Pro snadnější čistění je centrální košík 
odnímatelný (obr. 2). 

 

l Vyjměte filtrační talíř (obr. 3) a celý ho 
opláchněte pod stříkající vodou. Je-li to 
nutné, použijte malý kartáček. 

 

l Mikrofiltr je samočisticí, jeho údržba je 
omezena na pouhou kontrolu každé dva 
týdny. V případě nutnosti ho opláchněte 
pod tekoucí vodou nebo pomocí jemného 
kartáčku. Po každém mytí doporučujeme 
překontrolovat filtrační košík a talíř, zda 
nejsou zanesené. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 VAROVÁNÍ 
Po každém čistění filtrů prověřte, zda 
je vše správně namontováno zpět a 
jestli filtrační talíř je dobře usazen na 
dně myčky. Přesvědčte se, zda centrální 
filtrační košík je správně zajištěn ve 
filtračním talíři pootočením ve směru 
hodinových ručiček. Pouze správně 
usazená filtrační jednotka může 
zabezpečit požadované výsledky 
tohoto spotřebiče. 

Nikada ne koristite perilicu sudja ako 
je filtar izvadjen. 
 



 

 

	  

C
S 

17 

11. PRAKTICKÉ RADY 

 
 

l Před vložením nádobí do myčky odstraňte 
nejdříve různé zbytky jídla (kosti, 
skořápky, kousky masa nebo zeleniny, 
usazeninu kávy, slupky od ovoce, zubní 
párátka nedopalky cigaret atd.), které by 
mohly ucpat filtry, vypouštění vody a 
trysky ostříkovacích ramen a tím snížit 
účinnost mytí. 

 
l Proto je vhodné nádobí se zbytky jídel 

opláchnout před vkládáním do myčky. 
 
l Pokud hrnce a pekáče mají na sobě 

připálené nebo připečené zbytky jídel, je 
vhodné takové nádobí nejdříve nechat 
odmočit a odstranit hrubé nečistoty a pak 
teprve umývat v myčce. 

 

l Ukládejte nádobí dnem vzhůru. 
 

l Pokuste se uložit nádobí tak, aby se 
vzájemně nedotýkalo. Budete-li je pečlivě 
ukládat, dosáhnete lepších výsledků. 

 

l Po uložení nádobí do myčky zkontrolujte, 
zda se mohou ramena volně otáčet. 

 

l Hrnce a další nádobí, na kterých jsou 
místy připálené zbytky jídla, musí být 
předem odmočeny vodou s přídavkem 
mycího přípravku. 

 

l Správné mytí stříbra: 
 

a) opláchněte stříbrné nádobí ihned po 
jeho použití, zejména když je znečistěné 
od majonézy, vajíček, ryb apod; 

 

b) nekropte nebo nesypejte mycí prostředek 
přímo na stříbrné nádobí; 

 

c) oddělujte stříbrné věci od ostatních kovů. 
 

 
 

l Jestliže chcete využít plně prostoru pro 
mytí nádobí v této myčce, opláchněte 
nádobí uložené po každém jídle programem 
"PŘEDMYTÍ". Tím dojde k odmočení 
 

zaschlých zbytků jídla a odstranění 
větších částic jídla z nově vloženého 
nádobí. Jakmile je myčka zcela naplněna, 
spusťte program pro hlavní mytí. 

 

l Jestliže nádobí není hodně zašpiněné, 
nebo koše nejsou zcela plné, zvolte 
"EKONOMICKY PROGRAM", uvedený v 
tabulce programů v přiloženém návodu. 

 

 
 

l Je nutné mít na paměti, že ne každé 
nádobí je vhodné k mytí v myčce. 
Doporučujeme, aby se myčka nepoužívala 
na nádobí vyrobené z termoplastických 
umělých hmot, na jídelní příbory s 
dřevěnými rukojeťmi, na hrnce u kterých 
jsou dřevěná ucha, výrobky z hliníku 
nebo křišťálového či broušeného skla, 
jestliže nejsou k mytí v myčce přímo určeny. 

 

l Určitý druh dekorace na nádobí se může 
smýt. Proto je dobré do myčky vložit na 
zkoušku nejdříve jeden kus takového 
nádobí a pokud nedojde k poškození dekoru, 
pak teprve umýt celou sadu. Některé druhy 
dekorace na nádobí mohou být poškozeny 
teprve častým mytím v myčce. 

 

l Při mytí takového nádobí doporučujeme 
zvýšenou opatrnost. Nedoporučujeme 
rovněž vkládat současně stříbrné příbory 
s nerezovými, aby nedošlo mezi nimi k 
chemické reakci. 

 

 
 

 
 

l Abyste zabránili skapávání vody po 
dokončení mycího cyklu z horního koše 
na nádobí ve spodním koši, vyjměte 
nejdříve spodní koš. 

 

l Jestliže ponecháte nějakou dobu nádobí 
po umytí v myčce, nechte dveře pootevřené, 
aby se umožnila cirkulace vzduchu uvnitř 
myčky a urychlil se proces sušení. 

 

Jak dosáhnout opravdu dobré 
výsledky mytí 
 

Jak dosáhnout úspor 
 
 

Co není vhodné k mytí 

Když kupujete novou jídelní soupravu 
nebo příbory, vždy se přesvědčte, zda 
jsou vhodné pro mytí v myčkách 
nádobí. 
 

Užitečné rady 
 
 



 

	  

18 

12. ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
(obr. A "5") 
 
l Na čištění vnějšku myčky nepoužívejte 

rozpouštědla (odmašťující) ani brusné 
prostředky, ale pouze hadřík navlhčený 
ve vlažné vodě. 

 
l Tato myčka nevyžaduje žádnou zvláštní 

údržbu, neboť vana je samočisticí. 
 
l Pravidelně čistěte těsnění dveří navlhčeným 

hadříkem, abyste odstranili všechny zbytky 
jídla a lešticího přípravku. 

 
l Doporučujeme čištění myčky k odstranění 

stop vodního kamene a nečistot. 
Doporučujeme pravidelně spustit mycí 
cyklus se speciálními čisticími prostředky 
pro myčky nádobí. Během všech procesů 
čištění musí být myčka prázdná. 

 
l Jestliže i při pravidelném čistění filtrů 

zjistíte, že nádobí nebo hrnce nejsou 
dobře umyté nebo opláchnuté, zkontrolujte, 
zda trysky na sprchovacích ramenech 
jsou čisté (obr. A “5”). 

 
Jsou-li ucpané, vyčistěte je následujícím 
postupem: 
 

1) Horní rameno otočte tak, aby šipka na 
jeho plastové části byla proti vybrání v 
přívodu vody na spodní straně koše 
(obr. 1b). Rameno potlačte nahoru a 
pak otáčejte ve směru hodinových 
ručiček (obr. 1). Po odšroubování rameno 
vyjměte. Zpětnou montáž proveďte 
stejným postupem, ale otáčejte ramenem 
proti směru hodinových ručiček. Spodní 
rameno snadno vyjměte potažením 
směrem nahoru (obr. 2); 

 
2) Opláchněte rotační ramena pod stříkající 

vodou, aby se odstranily všechny 
nečistoty usazené v tryskách ramen; 

 
3) Po vyčistění vložte ramena na původní 

místo a horní za šroubujte až na doraz. 
 

l Mycí vana i dveře jsou z nerezové oceli. 
Pokud by se na nich objevily skvrny 
způsobené oxidací, je to pravděpodobně 
způsobeno velkou koncentrací solí železa 
ve vodě 

 
l Pro odstranění těchto skvrn doporučujeme 

použít jemný brusný přípravek; Nikdy 
nepoužívejte materiály na bázi chlóru, 
škrabky, drátěnky atd. 

 

1 1b

 
 

2

 
 

 
 

Po skončení mytí je nutné zastavit přívod 
vody a vypnout spotřebič stisknutím tlačítka 
vypnutí/zapnutí do vypnuté polohy. 
 
Pokud myčka nebude nějakou dobu používána, 
doporučujeme provést následující opatření: 
 

1. Vypusťte veškerou vodu s mycími 
prostředky, aby se odplavily všechny 
usazeniny; 

 
2. Vytáhněte přívodní šňůru ze zásuvky; 
 
3. Uzavřete přívodní ventil vody; 
 

PO SKONČENÍ MYCÍHO 
PROGRAMU 
 



 

 

	  

C
S 

19 

4. Naplňte zásobník s lešticím přípravkem; 

 
5. Nechejte dveře pootevřené; 

 
6. Udržujte vnitřní prostor myčky v čistotě; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. Jestliže je myčka uložena na místě, kde 
je teplota nižší než 0°C, všechna voda 
uvnitř hadic může zmrznout. Počkejte, 
až se teplota zvýší nad bod mrazu a 
pak nezapínejte myčku dříve, než za 24 
hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

	  

20 

13. POPIS OVLÁDACÍHO 
PANELU 

 
G

  T
la
čí

tk
o 

m
ož

no
st

i "
TA

B
S"

 

H
  T

la
čí

tk
o 

"S
ta

rt
/R

es
et

" 
(s

pu
st

it/
zr

uš
it 

pr
og

ra
m

) 

I  
 K

on
tr

ol
ka

 "
A

D
D

IS
H

" 

L 
 K

on
tr

ol
ka

 "
TA

B
S"

 

M
  K

on
tr

ol
ka

 "
EX

PR
ES

S"
 

N
  K

on
tr

ol
ka

  "
W

i-F
i"

 

A
  T

la
čí

tk
o 

VY
PÍ

N
A
Č

 

B
  T

la
čí

tk
o 

"V
ÝB
ĚR

 P
R

O
G

R
A

M
U

"/
R

EG
IS

TR
A

C
E 

W
i-F

i 

C
  T

la
čí

tk
o 

"O
D

LO
ŽI

T 
SP

U
ŠT
ĚN

Í"
 

D
  D

is
pl

ej
 

E 
 T

la
čí

tk
o 

m
ož

no
st

i "
EX

PR
ES

S"
 

F 
 D
ĚT

SK
Ý 

ZÁ
M

EK
 E

+G
 

 

14. TECHNICKÉ ÚDAJE 

R
O

ZM
ĚR

Y 
VE

ST
A

VN
Á

 

P
LN
Ě

 V
E

S
TA

V
N

Á
 

59
,8

x8
1,

8 
÷ 

89
,8

x5
5 

11
7 

TE
C

H
N

IC
K

É 
Ú

D
A

JE
 (v

iz
 ty

po
vý

 š
tít

ek
) 

16
 

9 
os

ob
 

M
in

. 0
,0

8 
– 

M
ax

. 0
,8

 

V
iz

 ty
po

vý
 š

tít
ek

 

V
E

S
TA

V
N

Á
 S

 
P

A
N

E
LE

M
 

59
,8

x8
1,

8 
÷ 

89
,8

x5
7 

11
7 

15
 

9 
os

ob
 

VO
LN
Ě 

ST
O

JÍ
C

Í 
BE

Z 
PR

AC
O

VN
Í 

D
E

S
K

Y
 

59
,8

x8
2x

58
 

11
7 

13
 

8 
os

ob
 

S
 P

R
A

C
O

V
N

Í 
D

E
S

K
O

U
 

60
x8

5x
60

.9
 

12
0 

S
ad

y 
ná

do
bí

 (E
N

 5
02

42
) 

K
ap

ac
ita

 s
 h

rn
ci

 a
 n

ád
ob

ím
 

Tl
ak

 p
řív

od
u 

vo
dy

 (M
P

a)
 

P
oj

is
tk

a 
/ p
řík

on
 / 

na
pá

je
cí

 n
ap
ět

í 

Ú
D

A
JE

 

Š
ířk

a 
x 

vý
šk

a 
x 

hl
ou

bk
a 

(c
m

) 
H

lo
ub

ka
 s

 o
te

vř
en
ým

i d
ví
řk

y 
(c

m
) 

 

 



 

 

	  

C
S 

21 

15. VÝBĚR PROGRAMU A 
SPECIÁLNÍ FUNKCE 

 
 

l K zapnutí a vypnutí spotřebiče stiskněte 
tlačítko ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ (nejméně 3 
sekund). 

 

 

 

 
 

l Připojte spotřebič k napájení. 
 
l Otevřete dvířka, vložte dovnitř nádobí, 

které chcete umýt, a opět zavřete dvířka. 
 
l Asi na 3 sekundy stiskněte tlačítko 

"VYPÍNAČ". 
 
l V této fázi zůstanou aktivní pouze tlačítka 

"SMART DOOR/EXPRESS", "TABS" a 
"SPUSTIT/RESET". Na displeji se 
zobrazí hlášení "BRAVA" a na 3 
sekundy se rozsvítí všechny kontrolky. 

 
l Na displeji se zobrazí hlášení 

"ENGLISH". 
 
l Pomocí tlačítek "SMART DOOR/ 

EXPRESS" a "TABS" můžete vybrat 
upřednostňovaný jazyk. 

 
l Potvrďte výběr jazyka stisknutím tlačítka 

"SPUSTIT/RESET". 
 
l Ihned po zhasnutí všech kontrolek začne 

po displeji přecházet hlášení "VÍTEJTE". 
 
l Hlášení programu "EKO 2:50" nebo 

"EKO 3:25" (při aktivované možnosti 
SMART DOOR). 

 

 
 

 
 

Chcete-li zapnout spotřebič, podržte tlačítko 
VYPÍNAČ asi tři sekundy a na displeji se 
zobrazí program "EKO 2:50" nebo program, 
který jste se rozhodli použít a uložit, když 
byla myčka zapnutá. (Chcete-li uložit 
program, postupujte podle příslušného 
odstavce "Uložení naposledy použitého 
programu do paměti"). 
 

 
 

Myčka se dodává s určitým nastavením z 
výroby. Avšak v nabídce Nastavení můžete 
upravit různé parametry mytí tak, aby 
vyhovovaly vašim požadavkům.  
 
Vstup do nabídky Nastavení 
 

 
 
l Zapněte myčku tak, že asi 3 sekundy 

podržíte tlačítko "VYPÍNAČ". 
 

l Podržte tlačítka "Progr." a "VYPÍNAČ" 
po dobu asi 5 sekund. 

 

l Na displeji se zobrazí hlášení 
"NASTAVENÍ" a rozsvítí se kontrolky 
tlačítek "SMART DOOR/EXPRESS" a 
"TABS". 

 

l Stisknutím tlačítka "Progr." můžete 
postupně vybírat parametry, které chcete 
upravit (ODSTRAŇOVAČ VODNÍHO 
KAMENE → ZVUKOVÁ SIGNALIZACE 
→ FUNKCE PAMĚTI). 

 

l Úprava parametru se provádí pomocí 
tlačítek "SMART DOOR/EXPRESS" (-) a 
"TABS" (+). 

 

Tlačítko VYPÍNAČ  
 

Na konci cyklu nezapomeňte vypnout 
spotřebič tlačítkem Vypínač a potom 
vytáhnout zástrčku ze zásuvky a zavřít 
přívod vody. 
 

První zapnutí spotřebiče a 
nastavení jazyka 
 
 

 VAROVÁNÍ 
V případě, že myčka zůstane zapnutá 
bez vybrání nějaké možnosti nebo 
spuštění nějakého programu, po 5 
minutách se automaticky vypne. 
 

Další zapnutí spotřebiče 
 

Nabídka nastavení 
 
 

Před zahájením tohoto postupu musí 
být myčka VŽDY vypnutá. 



 

	  

22 

l Chcete-li upravit parametr ODSTRAŇOVAČ 
VODNÍHO KAMENE, postupujte podle 
příslušné kapitoly v této příručce. 

 
l Chcete-li upravit parametr ZVUKOVÁ 

SIGNALIZACE, postupujte podle 
příslušného odstavce. 

 
l Chcete-li upravit parametr FUNKCE 

PAMĚTI, postupujte podle příslušného 
odstavce. 

 
 

 

Modely se snímačem inteligentního 
plnění 
Program "Aut. denní mytí" díky algoritmu 
analyzujícímu stupeň znečištění v reálném 
čase automaticky nastavuje ideální teplotu 
a délku mytí, čímž optimalizuje spotřebu 
vody a elektřiny. 
 
Modely se snímačem znečištění  
(Pouze u některých modelů). 
Myčka je vybavena snímačem znečištění, 
který je schopen analyzovat kalnost vody 
během všech fází "AUTOMATICKÉHO" 
Progr.u (viz popis Progr.u). díky tomuto 
zařízení se parametry mycího cyklu 
automaticky přizpůsobují aktuálnímu 
množství nečistot na nádobí. Důvodem je, 
že kalnost vody je úměrná množství 
nečistot na nádobí. Proto lze zaručit 
vynikající výsledky mytí při současné 
optimalizaci spotřeby vody a energie. 

 

 
 

"IMPULSE" Progr.y využívají technologii 
impulsního mytí, která snižuje spotřebu a 
hlučnost a zlepšuje účinnost. 
 

 
 

 
 

Když se Progr. spustí, měli byste otvírat 
dvířka a přidávat další nádobí pouze tehdy, 
když svítí kontrolka ADDISH  Spotřebič 
se automaticky zastaví a na displeji bude 
blikat zbývající čas do konce cyklu. Zavřete 
dvířka bez stisknutí jakéhokoli tlačítka. 
Cyklus se spustí od bodu, v němž byl 
přerušen.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Nedoporučuje se otvírat dvířka v průběhu 
programu, zejména během střední mycí 
fáze a konečné fáze oplachování horkou 
vodou. Pokud se však v průběhu programu 
otevřou dvířka (například za účelem přidání 
nádobí), spotřebič se automaticky zastaví. 
Zavřete dvířka bez stisknutí jakéhokoli 
tlačítka. Cyklus se spustí od bodu, v němž 
byl přerušen. 
 

 
 

"AUTOMATICKÉ" programy 
 

"IMPULSE" programy 
(pouze u některých modelů) 

"Přerušovanou" činnost mycího čerpadla 
NELZE považovat za závadu; jedná se o 
charakteristickou vlastnost impulsního 
mytí, a proto by měla být považována za 
normální funkci programu. 

ADDISH (možnost přidávat nádobí 
po spuštění programu) 
 

Dvířka otvírejte pomalu a opatrně, abyste 
se vyhnuli postříkání mycí vodou. 
 

Důrazně se nedoporučuje přidávat 
nádobí po zhasnutí kontrolky ADDISH, 
protože by to mohlo ovlivnit účinnost 
mytí. 
 

 VAROVÁNÍ 
Pokud odevřete dvířka během cyklu 
sušení, přerušovaný zvukový signál 
vás upozorní, že cyklus sušení dosud 
neskončil. 

Přerušení programu 
 

 VAROVÁNÍ 
Pokud odevřete dvířka během cyklu 
sušení, přerušovaný zvukový signál 
vás upozorní, že cyklus sušení dosud 
neskončil. 



 

 

	  

C
S 

23 

 
 

Chcete-li změnit nebo zrušit běžící 
program, postupujte takto: 
 

l Podržte stisknuté tlačítko "SPUSTIT/ 
RESET" alespoň 3 sekundy. Na displeji 
se zobrazí "RESET" a ozvou se zvukové 
signály. 

 

l Běžící program se zruší.  
 

l V tomto okamžiku lze pomocí tlačítka 
"Progr." nastavit nový program. 

 

 
 

 
 

V průběhu programu se na displeji 
zobrazuje zbývající čas do konce cyklu a 
stisknutím jakéhokoli tlačítka kromě 
"SPUSTIT/RESET" lze zobrazit název 
nastaveného programu.  
 
Pokud dojde k jakémukoli výpadku 
napájení za chodu myčky, vybraný 
program se uloží do speciální paměti 
a po obnovení napájení bude pokračovat 
od bodu, v němž byl přerušen. 
 

 
 

Ukončení Progr.u je signalizováno 
5sekundovou zvukovou signalizací (pokud 
není vypnutá), která se bude ozývat třikrát 
ve 30sekundových intervalech. 
 

 
 

 
 
"PERFECT RAPID ZONE" je na levé 
straně bubnu, kde se dvě extra mycí 
ramena aktivují během Rychlých programů 
(RYCHLÝ 24' a Zoom 39‘) a programů 
(UNIVERZÁLNÍ, DEZINFEKCE, UNIVERZÁLNÍ 
PLUS, EKO PLUS) k poskytnutí extra mycí 
síly a většího množství vody v této zóně. 
 

 

 
 

 
Tlačítka možností nabízejí další možnosti 
mytí, které vám umožňují přizpůsobovat 
mycí Progr.y (seznam Progr.ů, ve kterých 
lze aktivovat jednotlivé možnosti, najdete v 
tabulce v kapitole 17).  
Možnosti se aktivují (nebo deaktivují) 
příslušnými tlačítky před spuštěním Progr.u. 
Na displeji se zobrazí (nebo zmizí) 
příslušné kontrolky. 
 
Tlačítko možnosti by se mělo aktivovat po 
zvolení mycího Progr.u. 
 

 
 

Zrušení běžícího programu 
 
 

 VAROVÁNÍ 
Před spuštěním nového programu 
byste měli zkontrolovat, zda je v 
dávkovači stále mycí prostředek. V 
případě potřeby ho doplňte. 
 

Činnosti programu (pouze pro 
volně stojící modely) 
 
 

Konec programu 

Pouze pro modely s možností "SMART 
DOOR": během fáze sušení se 
automaticky otevřou dvířka a budete 
muset počkat na signál konce cyklu, 
než budete moci vyjmout nádobí. 
 
 

PERFECT RAPID ZONE  
(pouze u některých modelů) 
 

Tlačítka možností 
 

Zvolíte-li možnost, která není kompatibilní 
se zvoleným programem, kontrolka 
možnosti bude nejdříve blikat a pak 
zhasne. 



 

	  

24 

Tlačítko "Express"  
(Pouze u některých modelů). 
Toto tlačítko umožňuje uspořit v průměru 
25% energie a času (podle vybraného 
cyklu) tím, že se sníží teplota vody na mytí 
a délka sušení během konečného 
oplachování. Tato možnost se doporučuje 
pro večerní mytí, kdy není nutné mít 
okamžitě dokonale suché nádobí. 
V zájmu lepšího sušení nechte dvířka 
pootevřená, aby se podpořila přirozená 
cirkulace vzduchu v myčce. 

 
Tlačítko "SMART DOOR"  
(AUTOMATICKÉ OTVÍRÁNÍ DVÍŘEK)  
(Pouze u některých modelů). 

Tato možnost aktivuje speciální zařízení, 
které během cyklu sušení nebo na jeho 
konci (v závislosti na Progr.u) otevře dvířka 
na několik centimetrů. Tím je zajištěno 
přirozené a účinné sušení nádobí.  
Délka vybraného cyklu se automaticky 
změní, aby se dosáhlo optimální teploty pro 
oplachovací cyklus; tím se podstatně sníží 
spotřeba energie.  
Automatické otevření dvířek během 
poslední fáze sušení umožní cirkulaci 
vzduchu a vyloučí riziko vzniku zápachu. 
Když se otevřou dvířka, na displeji se 
zobrazí "SMART DOOR". 
 

 
 

 
 

Tlačítko "TABS"  
Tato možnost optimalizuje používání 
kombinovaných mycích prostředků "TABS" 
(„3 in 1“ / „4 in 1“ / „5 in 1“ atd.). Stisknutím 
tohoto tlačítka se vybraný mycí program 
upraví tak, aby se dosáhlo nejlepší účinnosti při 
použití kombinovaných mycích prostředků. 
Navíc jsou deaktivovány varovné kontrolky 
„Žádná sůl“ a „Žádný oplachovací prostředek“. 
 

 
 

 
 

 
 
Pokud myčka vyžaduje sůl, při vybírání 
programu se bude zobrazovat "SŮL". 
Přítomnost bělavých skvrn na nádobí bývá 
obvykle varovným znamením, že je třeba 
doplnit zásobník soli. 
 

 
 

 
 
Tímto tlačítkem lze nastavit čas spuštění 
myčky; spuštění lze odložit o 1 až 23 hodin. 
Chcete-li nastavit odložené spuštění, 
postupujte takto: 
 
l Zapněte myčku tak, že asi na 3 sekundy 

stisknete tlačítko "VYPÍNAČ". 
 

V programu "EKO" je tato možnost 
aktivována automaticky. V každém 
případě ji lze deaktivovat. Funkce 
"SMART DOOR" není k dispozici v 
programech "ZOOM 39'", "RYCHLÝ 
24’" a "PŘEDMYTÍ". 
 

 VAROVÁNÍ 
Když je vybrána tato možnost, 
nesmíte nijak bránit otevření dvířek, 
ani je silou zavírat, jinak by se 
poškodil mechanismus. Ujistěte se, že 
před dvířky je dost volného místa, a 
před zavřením počkejte, než otvírací 
zařízení dokončí svou činnost. 

 VAROVÁNÍ 
Jakmile je tato možnost vybrána, 
zůstane aktivována (kontrolka svítí) 
pro všechny další mycí cykly. Lze ji 
deaktivovat (kontrolka zhasne) pouze 
dalším stisknutím tohoto tlačítka. 
 

Doporučuje se používat tuto možnostem 
s programem RYCHLÝ 24', jehož délka 
se prodlouží asi o 15 minut, takže 
tablety mycího prostředku budou 
moci dosáhnout lepší účinnosti. 
 

Výstražná kontrolka "Žádná sůl" 
 
 

Aby bylo zaručeno správné fungování 
kontrolky soli, VŽDY MUSÍTE DOPLNIT 
CELÝ ZÁSOBNÍK SOLI. 

Tlačítko "ODLOŽIT SPUŠTĚNÍ" 
 



 

 

	  

C
S 

25 

l Vyberte program mytí. 
 
l Stiskněte tlačítko "ODLOŽIT SPUŠTĚNÍ" 

(na displeji se zobrazí "0:30"). 
 
l Dalším stisknutím tohoto tlačítka zvyšujte 

prodlevu (každým stisknutím tlačítka se 
zvýší prodleva o 30 minut až do 
mBRAVAmální doby 23:30. 

 
l Když je nastavena prodleva programu: 
 

- Po stisknutím tlačítka "SPUSTIT/ 
RESET" se na displeji zobrazí čas 
odpočtu "00:00" s blikajícím znakem 
":". 

 
- Pokud stisknete jakékoli tlačítko (kromě 

tlačítek "VYPÍNAČ", "Progr. na 3 s"), 
na displeji se jednou zobrazí 
přecházející název programu a potom 
se opět zobrazí doba prodlevy. 

 
- Až uplyne nastavený čas, na displeji se 

jednou zobrazí přecházející název 
programu a potom se zobrazí zbývající 
čas jako "0:00h". 

 
l Chcete-li spustit odpočet, stiskněte tlačítko 

Spustit/reset.. Displej bude zobrazovat 
zbývající čas do konce. Na konci odpočtu 
se automaticky spustí program. 

 

 
 

 
 
Chcete-li zrušit odložené spuštění, 
postupujte takto: 
 

l Podržte tlačítko "Start/Reset". alespoň  
3 sekundy. Na displeji se zobrazí  
"RESETOVAT" a ozvou se zvukové signály. 

 

l Odložené spuštění a vybraný Progr. se 
zruší. Na displeji se zobrazí dvě pomlčky. 

 
l V tomto okamžiku se musí vybrat nový 

Progr. a jakákoli možnost, aby se zrušilo 
nastavení myčky, jak je popsáno v 
odstavci "NASTAVENÍ PROGR.U". 

 

 
 
Zapínání a vypínání zvukové signalizace 
můžete deaktivovat následujícím způsobem 
(ve výchozím nastavením je aktivováno): 
 

 
 
l Zapněte myčku tak, že asi 3 sekundy 

podržíte tlačítko "VYPÍNAČ". 
 
l Podržte tlačítka "Progr." a "VYPÍNAČ" 

po dobu asi 5 sekund. 
 
l Na displeji se zobrazí hlášení "NASTAVENÍ" 

a rozsvítí se kontrolky tlačítek "SMART 
DOOR/EXPRESS" a "TABS". 

 
l Několikrát stiskněte tlačítko "Progr.", 

dokud nebude vybrán parametr 
"ZVUKOVÁ SIGNALIZACE". 

 
l Úprava parametru se provádí pomocí 

tlačítek "SMART DOOR/EXPRESS" (-) a  
"TABS" (+), kterými se mění hodnota z 
ANO na NE a naopak. 

 
l Vypněte myčku tak, že na 3 sekundy 

stisknete tlačítko "VYPÍNAČ", abyste 
potvrdili nové nastavení. 

 
Chcete-li alarm opět zapnout, znovu 
proveďte stejný postup. 
 

Pokud se odložené spuštění nepotvrdí 
stisknutím tlačítka "Spustit/reset", 
přibližně po 10 sekundách bude 
zrušeno. 
 
 
(Pouze pro volně stojící modely) 
Na displeji se bude zobrazovat délka 
vybraného cyklu. Na konci odpočtu se 
automaticky spustí program a na 
displeji se zobrazí délka vybraného 
cyklu. 
 

Aktivace nebo deaktivace v 
nastavení z výroby aktivovanou 
zvukovou signalizaci.  
 
 

Před zahájením tohoto postupu musí 
být myčka VŽDY vypnutá. 



 

	  

26 

 
 

 

 
l Zapněte myčku tak, že asi 3 sekundy 

podržíte tlačítko "VYPÍNAČ". 
 
l Podržte tlačítka "Progr." a "VYPÍNAČ" 

po dobu asi 5 sekund. 
 
l Na displeji se zobrazí hlášení "NASTAVENÍ" 

a rozsvítí se kontrolky tlačítek "SMART 
DOOR/EXPRESS" a "TABS". 

 
l Několikrát stiskněte tlačítko "Progr.", 

dokud nebude vybrán parametr "FUNKCE 
PAMĚTI". 

 
l Úprava parametru se provádí pomocí 

tlačítek  "SMART DOOR/EXPRESS" (-) 
a "TABS" (+), kterými se mění hodnota z 
"REŽIM PAMĚTI ZAPNUTÝ" na "REŽIM 
PAMĚTI VYPNUTÝ" a naopak. 

 
l Vypněte myčku tak, že na 3 sekundy 

stisknete tlačítko "VYPÍNAČ", abyste 
potvrdili nové nastavení. 

 
Chcete-li alarm opět zapnout, znovu 
proveďte stejný postup. 

 

 
 
Aktivace 
 

 
 

1. Zapněte spotřebič tlačítkem VYPÍNAČ.  
 

2. Současně na 5 sekund stiskněte tlačítka 
"Progr." a "ODLOŽIT SPUŠTĚNÍ" . 

 

3. Na displeji se zobrazí "ZAPNOUT 
ZKUŠEBNÍ REŽIM". 

 
4. Pokud se po dobu 30 sekund nestiskne 
žádné tlačítko, spustí se Progr. 
simulující spuštění mycího Progr.u. 

 

 
 
Deaktivace 
 

 
 

 
 

1. Zapněte spotřebič tlačítkem VYPÍNAČ.  
 
2. Současně na 5 sekund stiskněte tlačítka 

"Progr." a "ODLOŽIT SPUŠTĚNÍ" . 
 
3. Na displeji se zobrazí "VYPNOUT 

ZKUŠEBNÍ REŽIM". 
 
4. Vypněte spotřebič. 

 
 

 
Dětský zámek chrání děti před nebezpečím, 
které by mohlo vzniknout při otevření dvířek 
myčky, a deaktivuje ovládací prvky, aby 
nebylo možné provést žádné nežádoucí 
nebo náhodné změny. 
 
Funkce dětského zámku se zapíná a vypíná 
takto: 
 

l Zapněte myčku tak, že asi na 3 sekundy 
stisknete tlačítko „VYPÍNAČ“. 

 

FUNKCE PAMĚTI (uložení naposledy 
použitého programu do paměti) 
 
Před zahájením tohoto postupu musí 
být myčka VŽDY vypnutá. 

Aktivace nebo deaktivace 
ZKUŠEBNÍHO REŽIMU (výhradně 
k použití v obchodech) 
 

Před zahájením tohoto postupu musí 
být myčka VŽDY vypnutá. 

Jsou aktivovány možnosti Progr./ 
Možnosti/Odložit spuštění a stisknutím 
těchto tlačítek můžete simulovat 
fungování výrobku, aniž se spustí 
mytí. 
 

 VAROVÁNÍ 
Pokud je spotřebič nainstalován a 
funguje správně, ale po stisknutí 
tlačítka Start se nespustí mycí režim, 
možná nebyl deaktivován "Zkušební 
režim".  
 

Před zahájením tohoto postupu musí 
být myčka VŽDY vypnutá. 

DĚTSKÝ ZÁMEK  



 

 

	  

C
S 

27 

l Podržte tlačítka "SMART DOOR/EXPRESS" 
a "ODLOŽIT SPUŠTĚNÍ" po dobu asi 5 
sekund.  

 
l Na displeji se zobrazí "DĚTSKÝ ZÁMEK". 
 
l Potom bude fungovat pouze tlačítko 

"VYPÍNAČ". 
 
l Při stisknutí jakéhokoli jiného tlačítka 

třikrát bliknou kontrolky fáze programu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

l Zámek tlačítek lze jednoduše zrušit 
opětovným stisknutím tlačítek "SMART 
DOOR/EXPRESS". 

 

l Na displeji se zobrazí "VYPNOUT 
DĚTSKÝ ZÁMEK". 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Když se spotřebič vypne tlačítkem 
"VYPÍNAČ", při příštím zapnutí bude 
dětský zámek deaktivován. 
 
 



 

	  

28 

16. DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ 
(WI-FI) 

Tento spotřebič je vybaven technologií  
Wi-Fi, která jej umožňuje dálkově ovládat 
prostřednictvím aplikace. 

 
 

 

l Stáhněte si do svého zařízení aplikaci  
Candy simply-Fi. 

 

 

 

 
 

l Ujistěte se, že směrovač je zapnutý a váš 
chytrý telefon/tablet je připojen k síti Wi-Fi. 

 

l Zapněte BLUETOOTH na chytrém 
telefonu/tabletu (pokud je k dispozici). 

 

l Spusťte aplikaci, vytvořte profil uživatele 
a zaregistrujte spotřebič podle pokynů, 
které se zobrazují na displeji zařízení. 

 

l Stiskněte tlačítko "Progr. 3s Wi-Fi" na 3 
sekundy à na displeji bude přecházet 
hlášení "REGISTRACE" a kontrolka "Wi-Fi" 
zhasne. 

 

l Do 60 sekund podržte stisknuté tlačítko 
"ODLOŽIT SPUŠTĚNÍ" po dobu 3 
sekund a na displeji se bude 5 minut 
zobrazovat hlášení "SNADNÁ". 

 

l V aplikaci zadejte heslo k vaší domácí síti 
Wi-Fi a dokončete postup.          

 
Úspěšná registrace 
 

l Na displeji se jednou zobrazí hlášení 
"PŘIPOJENO", potom se zobrazí hlášení 
"DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ" a kontrolka 
"Wi-Fi" bude nepřerušovaně svítit. 

 

l Nyní můžete ovládat spotřebič z aplikace. 
 

Neúspěšná registrace 
 

Pokud se registrace nezdaří (nebo bude do 
5 minut neúspěšná): 
 

l Na displeji se zobrazí "ZKUSIT ZNOVU".  
 

l Spotřebič se nepřipojí. 
 

l Zopakujte postup registrace z aplikace. 
 
Více informací najdete v dokumentu 
"Registrační aplikace - stručná příručka", 
který se dodává se spotřebičem a rovněž je 
k dispozici pod tímto odkazem:  
go.candy-group.com/bm-dw 
 

 
 

V případě problémů nebo změny hesla k 
vašemu domácímu směrovači zopakujte 
postup registrace tak, že z aplikace odstraníte 
výrobek. 
 

 
 

Kdykoli chcete používat spotřebič s 
dálkovým ovládáním: 
 

l Naplňte myčku, přidejte mycí prostředek 
a zavřete dvířka. 

 

l Zapněte myčku. 
 

l Stiskněte tlačítko "Progr. 3s Wi-Fi" na 3 
sekundy. à Na displeji se zobrazí hlášení 
"DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ". 

 

l Nyní můžete ovládat spotřebič z aplikace. 
 

 
 

l Chcete-li ukončit dálkové ovládání, znovu 
stiskněte tlačítko „Progr. 3s Wi-Fi“ na 3 
sekundy. 

 

l Když neprobíhá žádný cyklus:  
Kontrolka Wi-Fi začne pomalu blikat a na 
displeji se zobrazí hlášení "DÁLKOVÉ 
OVLÁDÁNÍ VYPNUTO". Potom se 
zobrazí poslední program dokončený 
spotřebičem (nebo program "EKO"). 

 

Spárování spotřebiče s aplikací 
 

Aplikace Candy simply-Fi je k dispozici 
pro tablety a chytré telefony se 
systémem jak Android, tak iOS. 
 

Chcete-li prozkoumat funkce Wi-Fi do 
všech podrobností, projděte si nabídky 
aplikace ve ZKUŠEBNÍM režimu. 
 

Resetování Wi-Fi 
 

AKTIVACE DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ 
 

DEAKTIVACE DÁLKOVÉHO 
OVLÁDÁNÍ 
 



 

 

	  

C
S 

29 

l Když probíhá nějaký cyklus: 
Kontrolka Wi-Fi začne pomalu blikat a na 
displeji se zobrazí hlášení "DÁLKOVÉ 
OVLÁDÁNÍ VYPNUTO". Potom se 
zobrazí zbývající čas. Cyklus bude 
dokončen bez ovládání z aplikace. 

 
Alternativní způsob ukončení dálkového 
ovládání 
 
l Stiskněte tlačítko "Spustit/reset" na 3 

sekundy. 
Pokud probíhá nějaký cyklus, bude zrušen a 
spotřebič ukončí režim DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ. 
Kontrolka "Wi-Fi" bude pomalu blikat. 
Nyní lze nastavit nový mycí cyklus na 
ovládacím panelu. 

 
l Stiskněte tlačítko "VYPÍNAČ" na 3 

sekundy (nebo vypněte spotřebič). 
Pokud probíhá nějaký cyklus, bude 
pozastaven a spotřebič ukončí režim 
DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ. Až se spotřebič 
znovu zapne, kontrolka "Wi-Fi" bude 
pomalu blikat a cyklus bude pokračovat 
od bodu přerušení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

l Signalizuje stav připojení výrobku k domácí 
síti Wi-Fi. Může signalizovat takto: 

 
- SVÍTÍ: dálkové ovládání aktivní. 

 
- POMALU BLIKÁ: dálkové ovládání 

neaktivní. 
 

- RYCHLE BLIKÁ 3 SEKUNDY, PAK 
ZHASNE: spotřebič se nemůže připojit k 
domácí Wi-Fi síti nebo ještě nebyl 
zaregistrován v aplikaci. 

 
- POMALU TŘIKRÁT BLIKNE, POTOM 

NA 2 SEKUNDY ZHASNE: probíhá 
registrace v aplikaci. 

 
- 1 SEKUNDU SVÍTÍ, POTOM 3 SEKUNDY 

NESVÍTÍ: jsou otevřená dvířka. Nelze 
aktivovat dálkové ovládání. . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otevřením dvířek se deaktivuje DÁLKOVÉ 
OVLÁDÁNÍ. Chcete-li pokračovat v 
ovládání z aplikace, zavřete dvířka. 

Kontrolka "Wi-Fi" 
 
 



 

	  

30 

17. POPIS PROGRAMU 

Programu Popis programu 

P1  EKO 
Program pro běžně znečištěné nádobí (nejúčinější 
z hlediska spotřeby vody a energie). 
Program dle normy EN 50242. 

P2  INTENZIVNÍ Vhodné při mytí hrnců a veškerého dalšího 
nádobí, silně znečištěného. 

P3  NOC 
Maximálně tichý program. Je ideální pro provoz v 
nočních hodinách při využití využívaní poplatků 
energie v slabém provozu. 

P4  UNIVERZÁLNÍ Vhodné k mytí nádobí a hrnců normálně 
znečištěných. 

P5  AUT. DENNÍ MYTÍ 
Tento program je optimalizovaný díky chytrému 
senzoru, který přizpůsobuje parametry mytí 
aktuální náplni. 

P6  JEMNÉ MYTÍ 
Vhodné k mytí nádobí křehkého, dekoratívního a 
skla. Tento program je vhodný také pro denní mytí 
nádobí málo znečištěného, s výjimkou hrnců. 

P7  
Rychlý mycí cyklus třídy A s mytím a sušením. 
* Vhodný pro mytí až 8 sad nádobí. 

P8  RYCHLÝ 24' Rychlé mytí pro nádobí, které bude umýváno 
ihned po jídle. Náplň myčky soupravou pro 6 osob. 

P9  PŘEDMYTÍ 
Krátké studené předmytí nádobí použitého ráno 
nebo v poledne, pokud chceme odložit mytí plné 
náplně až na večer. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Mytí s předmytím 
Pro programy s předmytím doporučujeme přidat další dávku čistícího prostředku (max. 10 g) přímo 
do myčky. 



 

 

	  

C
S 

31 

     Možnosti 

Programu 

Pr
os

tř
ed

ek
 p

ro
 

př
ed

m
yt

í 

„I
M

PU
LS

E“
 p

ro
gr

am
y 

Te
pl

ot
a 

m
yt

í (
°C

) 

Pr
ům

ěr
ná

 d
él

ka
  

m
yt

í¹ 
(m

in
) 

Tl
ač

ítk
o 

"E
XP

R
ES

S"
 * 

Tl
ač

ítk
o 

 
"S

M
A

R
T 

D
O

O
R

" 
* 

Tl
ač

ítk
o 

"T
A

B
S"

 

P1  EKO ● - 45 170 ANO ANO ANO 

P2  INTENZIVNÍ ● ■ 75 130 ANO ANO ANO 

P3  NOC - - 
55 240 ANO ANO ANO 

P4  UNIVERZÁLNÍ ● ■ 60 120 ANO ANO ANO 

P5  
AUT. DENNÍ 

MYTÍ - - 55-65 75-95 ANO ANO ANO 

P6  JEMNÉ MYTÍ - ■ 45 85 ANO ANO ANO 

P7  ● - 60 39 ANO N/A ANO 

P8  RYCHLÝ 24' - - 50 24 N/A N/A ANO 

P9  PŘEDMYTÍ - - - 5 N/A N/A N/A 

● = Prostředek pro předmytí 

■ = "IMPULSE" programy 
 

*= pouze u některých modelů 
 
N/A = MOŽNOST NENÍ K DISPOZICI 

 
1) Se studenou vodou (15 °C) – tolerance ±10 % 
 Pokud používáte horkou vodu, v průběhu programu se automaticky aktualizuje zbývající čas do 
 konce programu. 
 Hodnoty jsou měřeny laboratorně podle evropské normy EN 50242 (hodnoty se mohou lišit v 
 závislosti na podmínkách použití). 
 
 



 

	  

32 

18. ZAŘÍZENÍ NA ZMĚKČOVÁNÍ 
VODY 

V závislosti na zdroji obsahuje voda různá 
množství vápence a minerálů, které se 
usazují na nádobí a zanechávají bělavé 
skvrny a stopy. Čím větší je množství těchto 
minerálů ve vodě, tím je voda tvrdší. Myčka 
je vybavena zařízením na změkčování 
vody, které působením speciální regenerační 
soli vytváří změkčenou vodu pro mytí 
nádobí. Informace o stupni tvrdosti vaší 
vody můžete získat od místní vodárenské 
společnosti. 

 

 
 
Zařízení na změkčování vody je schopno 
upravovat vodu se stupněm tvrdosti až  
90 °fH (francouzské stupně) nebo 50 °dH 
(německé stupně) prostřednictvím osmi 
nastavení. Tato nastavení jsou uvedena v 
následující tabulce společně s relativními 
hodnotami tvrdostí vody z vodovodu, kterou 
je třeba upravit. 
 

Ú
ro

ve
ň 

Tvrdost vody 

Po
už

ití
 

re
ge

ne
ra
čn

í s
ol

i 

Na
st

av
en

í z
ař

íze
ní

 
na

 zm
ěk
čo

vá
ní

 
vo

dy
 

°f
H

 
(fr

an
co

uz
s

ké
 s

tu
pn
ě)

 

°d
H

 
(n
ěm

ec
ké

 
st

up
ně

)  

0 0-5 0-3 NE S0 

1 6-10 4-6 ANO S1 

2 11-20 7-11 ANO S2 

3 21-30 12-16 ANO S3 

4* 31-40 17-22 ANO S4 

5 41-50 23-27 ANO S5 

6 51-60 28-33 ANO S6 

7 61-90 34-50 ANO S7 

 

 
 
* Zařízení na změkčování vody je z 
výroby nastaveno na úroveň 4 (S4), protože 
tato hodnota vyhovuje požadavkům většiny 
uživatelů. 
 
Upravte nastavení zařízení na změkčování 
vody podle stupně tvrdosti vaší vody, jak je 
popsáno níže: 
 

 
 

1. Zapněte myčku tak, že asi na 3 
sekundy stisknete tlačítko "VYPÍNAČ". 

 
2. Podržte tlačítka "Progr." a "VYPÍNAČ" 

po dobu asi 5 sekund. 
 
3. Na displeji se zobrazí hlášení 

"NASTAVENÍ" a rozsvítí se kontrolky 
tlačítek "SMART DOOR/EXPRESS" a 
"TABS". 

 
4. Několikrát stiskněte tlačítko "Progr.", 

dokud nebude vybrána možnost 
"ODSTRAŇOVAČ VODNÍHO KAMENE 
S4" (S4 je úroveň nastavená z výroby). 

 
5. Úprava parametru se provádí pomocí 

tlačítek "SMART DOOR/EXPRESS" 
(S7 → S0) a "TABS" (S0 → S7), kterými 
se zvyšuje nebo snižuje dříve nastavená 
úroveň. 

 
6. Vypněte myčku tak, že na 3 sekundy 

stisknete tlačítko "VYPÍNAČ", abyste 
potvrdili nové nastavení. 

 
Chcete-li opět nastavit zařízení na změkčování 
vody, znovu proveďte stejný postup. 
 

 
 

 

Regulace zařízení na změkčování 
vody 
 

Před zahájením tohoto postupu musí 
být myčka VŽDY vypnutá. 
 

 VAROVÁNÍ 
Pokud nemůžete dokončit postup, 
vypněte myčku stisknutím tlačítka 
"VYPÍNAČ" a zahajte postup znovu od 
začátku (KROKU 1). 



 

 

	  

C
S 

33 

19. ODSTRANĚNÍ MOŽNÝCH PROBLÉMŮ A ZÁRUKA 
Pokud se domníváte, že myčka nefunguje správně, řiďte se níže uvedenou stručnou 
příručkou, která obsahuje jisté praktické rady k řešení nejběžnějších problémů. Pokud 
závada přetrvává nebo se objevuje opakovaně, kontaktujte středisko technické pomoci. 
 

 
 

 
 

 
 

Zobrazená chyba Význam a řešení 

 „ZKONTROLUJTE 
VODU“ a krátký zvukový 
signál 
(pouze u některých 
modelů) 
 

E2 (s displejem)  
a krátký zvukový signál 

Myčka se neplní vodou 
Ujistěte se, že je otevřený přívod vody. 
Ujistěte se, že hadice na přívod vody není ohnutá nebo přimáčknutá. 
Ujistěte se, že vypouštěcí hadice je ve správné výšce (viz část 
popisující instalaci). 

Zavřete přívod vody, odšroubujte hadici na přívod vody od zadní 
strany myčky a zkontrolujte, zda není ucpaný „pískový“ filtr. 

E3 (s displejem)  
a krátký zvukový signál 

Myčka nevypouští vodu 
Ujistěte se, že vypouštěcí hadice není ohnutá, zachycená nebo 
zablokovaná a není ucpaný filtr. 
Ujistěte se, že není ucpaný sifon. 

E4 (s displejem)  
a krátký zvukový signál 

Únik vody 
Ujistěte se, že vypouštěcí hadice není ohnutá, zachycená nebo 
zablokovaná a není ucpaný filtr. 
Ujistěte se, že není ucpaný sifon. 

E4-E6-E7-Ef-EL 
(s displejem)  
a krátký zvukový signál 

Závada elektronického řízení 
Kontaktujte středisko technické pomoci. 

E8-Ei (s displejem)  
a krátký zvukový signál 

Topné těleso na ohřev vody nefunguje správně nebo je ucpaná 
filtrační deska 
Zkontrolujte filtrační desku. 
 

 

 
 

Pokud dojde k závadě nebo poruše v průběhu programu, bude rychle blikat kontrolka 
odpovídající vybranému cyklu a bude se ozývat přerušovaný zvukový signál. V takovém 
případě vypněte myčku stisknutím tlačítka „VYPÍNAČ“. 
Zkontrolujte, zda je otevřený přívod vody, není ohnutá vypouštěcí hadice a nejsou 
ucpané filtry nebo sifon, a potom znovu nastavte vybraný program. 
Pokud závada přetrvává, kontaktujte středisko technické pomoci. 
 

CHYBOVÁ HLÁŠENÍ 
 

l Modely s displejem: chyby jsou hlášeny číslem, kterému předchází písmeno „E“ 
(např. Chyba 2 = E2), a krátkým zvukovým signálem. 

l Modely bez displeje: chyby jsou hlášeny blikajícími kontrolkami na ovládacím panelu. 

Pouze modely s displejem 
 

Pouze modely bez displeje 
 



 

	  

34 

 
 

 
 

 
 

ZÁVADA PŘÍČINA ŘEŠENÍ 

1. Nefunguje 
 žádný program 

Zástrčka není zapojena do 
síťové zásuvky Zapojte elektrickou zástrčku 

Nebylo stisknuto tlačítko O/I Stiskněte tlačítko 
Dvířka jsou otevřená Zavřete dvířka 
Výpadek napájení Zkontrolujte 

2. Myčka se 
 neplní vodou 

Viz bod 1 Zkontrolujte 
Vodovodní kohoutek je zavřený Otevřete vodovodní kohoutek 
Hadice na přívod vody je ohnutá Odstraňte ohyby hadice 

Filtr hadice na přívod vody je 
ucpaný Vyčistěte filtr na konci hadice 

3. Myčka 
 nevypouští 
 vodu 

Filtr je znečištěný  Vyčistěte filtr 
Vypouštěcí hadice je ohnutá Odstraňte ohyby hadice 
Nástavec vypouštěcí hadice 
není správně připojený 

Pečlivě dodržujte pokyny pro 
připojení vypouštěcí hadice 

Odpadní přípojka na stěně je 
obrácena dolů, nikoli nahoru Zavolejte kvalifikovaného technika 

4. Myčka 
 nepřetržitě 
 vypouští vodu 

Vypouštěcí hadice je umístěna 
příliš nízko 

Zdvihněte vypouštěcí hadici alespoň 
40 cm nad podlahu 

5. Není slyšet 
 otáčení 
 stříkacích 
 ramen 

Příliš mnoho mycího prostředku Snižte množství mycího prostředku 
Použijte vhodný mycí prostředek 

Nějaký kus brání otáčení ramen Zkontrolujte 
Filtrační deska a filtr jsou velmi 
znečištěné Vyčistěte filtrační desku a filtr 

6. Pro elektronické 
 spotřebiče bez 
 displeje: rychle 
 bliká jedna 
 nebo více 
 kontrolek 

Zavřený kohoutek přívodu vody 
Vypněte spotřebič 
Otevřete kohoutek 
Znovu nastavte cyklus 

 

Tato myčka je vybavena přetokovým bezpečnostním zařízením, které v případě 
nějakého problému automaticky vypustí veškerou nadbytečnou vodu. 
 

 VAROVÁNÍ 
V zájmu zajištění správného fungování přetokového bezpečnostního 
zařízení doporučujeme nepřemisťovat ani nenaklánět myčku 
za chodu. Je-li nezbytné naklonit nebo přemístit myčku, 
ujistěte se, že byl dokončen mycí cyklus a uvnitř spotřebiče 
nezůstala žádná voda. 

Další závady 
 



 

 

	  

C
S 

35 

ZÁVADA PŘÍČINA ŘEŠENÍ 

7. Nádobí je 
 umyté jen 
 částečně 

Viz bod 5 Zkontrolujte 
Dna hrnců nejsou příliš době 
umytá 

Připálené zbytky jídla se musí odmočit, 
než se hrnce vloží do myčky 

Okraje hrnců nejsou příliš době 
umyté Změňte polohu hrnců 

Stříkací ramena jsou částečně 
ucpaná 

Odstraňte stříkací ramena tak, že 
odšroubujete kruhové matice doprava, a 
umyjte ramena pod tekoucí vodou 

Nádobí nebylo správně vloženo  Neumisťujte nádobí příliš blízko 
sebe 

Konec vypouštěcí hadice je 
ponořený ve vodě 

Konec vypouštěcí hadice nesmí přijít 
do styku s odtékající vodou 

Bylo odměřeno nesprávné množství 
mycího prostředku, nebo je prostředek 
starý a ztvrdlý 

Zvyšte dávku podle míry znečištění 
nádobí, nebo změňte mycí prostředek 

Víko zásobníku soli není správně 
zavřené Správně ho utáhněte 

Mycí program není dostatečně 
důkladný Zvolte silnější program 

8. Mycí 
 prostředek se 
 nedávkuje, 
 nebo je 
 dávkován 
 částečně 

Příbory, kusy nádobí, hrnce atd. 
brání otvírání dávkovače mycího 
prostředku 

Umístěte kusy nádobí tak, aby 
nepřekážely dávkovači 

9. Přítomnost 
bílých skvrn na 
nádobí 

Voda z vodovodu je příliš tvrdá 

Zkontrolujte a upravte úroveň soli a 
oplachovacího prostředku Pokud by 
závada přetrvávala, kontaktujte 
středisko technické pomoci 

10. Hluk během 
 mytí 

Kusy nádobí na sebe narážejí Překontrolujte uložení nádobí v koši 
Otáčející se ramena narážejí do 
nádobí Překontrolujte uložení nádobí v koši 

11. Nádobí není 
 úplně suché 

Nedostatečný průtok vzduchu 
Na konci mycího programu nechte 
dvířka myčky pootevřená, aby mohlo 
nádobí přirozeně uschnout 

Chybějící oplachovací prostředek Naplňte zásobník oplachovacího 
prostředku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

	  

36 

Poznámka: Kdyby nějaká z výše popsaných situacích měla za následek špatnou účinnost 
mytí nebo nedostatečné oplachování, odstraňte usazené nečistoty z nádobí ručně, protože 
konečný cyklus sušení způsobuje tvrdnutí nečistot, takže při dalším mytí se obtížně 
odstraňují. 
Pokud závada přetrvává, kontaktujte středisko technické pomoci a uveďte model myčky. 
Lze ho nalézt na štítku v horní části na vnitřní straně dvířek myčky nebo v záručním listu. 
Tento údaj umožní středisku přijít s rychlejším, účinnějším řešením. 

 

 

 
Výrobce odmítá veškerou odpovědnost za jakékoli tiskové chyby v tomto návodu. Výrobce 
si dále vyhrazuje právo na provádění jakýchkoli změn, které považuje za užitečné z 
hlediska výrobků, aniž by se změnily jejich základní vlastnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pomoc a záruka 
Na tento výrobek se poskytuje záruka podle zákona a podmínek uvedených v 
záručním listu, který se dodává s výrobkem. Záruční list by měl být uschován a v 
případě potřeby předložen společně s dokladem o koupi středisku technické 
pomoci. Záruční podmínky si můžete přečíst také na našich webových 
stránkách.    
Jestliže potřebujete pomoci, vyplňte online formulář, nebo nás kontaktujte na 
čísle uvedeném na webové stránce věnované podpoře. 



 

 

	  

C
S 

37 

20. PODMÍNKY PROSTŘEDÍ 

 

Tento spotřebič je označený 
v souladu s Evropskou směrnicí 
2012/19/EU o likvidaci Starých 
elektrických a elektronických 
zařízení (WEEE). 

WEEE obsahuje škodlivé látky (které 
mohou mít negativní dopad na životní 
prostředí) a základní komponenty (které lze 
opětovně využít). Je nezbytné WEEE 
vystavit specifickému zacházení, 
k odstranění a likvidaci všech škodlivin  
a obnově všech recyklovatelných materiálů.  
 
Jednotlivci mohou sehrát důležitou roli v 
zajištění, že se z WEEE nestane problém 
pro životní prostředí; 
 
 

 l WEEE se nesmí likvidovat společně s 
běžným domovním odpadem; 

 
l WEEE se musí předat příslušným 

sběrným místům spravovaným místní 
správou nebo registrovanými společnostmi. 
V mnoha zemích existuje sběr velkých 
WEEE. 

 
V mnoha zemích můžete při koupi nového 
spotřebiče, odevzdat starý prodejci, který 
jej převezme bezplatně na základě výměny 
nového za starý, pokud je zařízení 
ekvivalentního typu a má stejné funkce 
jako dodané zařízení. 
 

 

 




